dan Hakim adalah adanya kesamaan di antara ke duanya dalam hal-hal tertentu, juga ada keterbatasan tugas, kelebihan tugas *Wilayatul Hisbah* dari pada Hakim.

## PEMBAHASAN

### Biografi Imam Al-Mawardi

Nama lengkapnya adalah Abu al-Hasan Ali bin Muhammad bin Habib al- Mawardi al-Bashri (364-450 H/974-1058 M). Ia dilahirkan di

---

<sup>4</sup>Al-Mawardi, *Al-Ahkam Al-Sulthaniyah*, (terj. Khalifurrahman..., h. 2.

Basrah, Irak.<sup>5</sup> Beliau dibesarkan dalam keluarga yang mempunyai perhatian yang besar kepada ilmu pengetahuan, Mawardi berasal dari kata *ma'*(air) dan *ward* (mawar)